

رهبری
<p>پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت همسر آیت‌الله جنتی</p> حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت همسر آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: بسم الله الرحمن الرحيم ای‌الله جناب آقای جنتی دامت برکاته درگذشت همسر مکرمه را به آن جناب تسلیت عرض می‌کنم و از خداوند متعال رحمت و مغفرت برای ایشان مسالت می‌کنم. والسلام علیکم و رحم‌الله
سیدعلی خامنه‌ای
دولت

احتمال سفر رئیسی به عربستان

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران احتمالاً هفته آینده به عربستان سفر می‌کند. نشست سران کشورهای اسلامی با درخواست سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان و سران برخی دیگر از کشورها از جمله عربستان سعودی به زودی در ریاض (به عنوان رئیس دوره‌ای و کشور دارای مقر دبیر‌خانه سازمان همکاری اسلامی) برگزار خواهد شد. بر همین اساس این احتمال وجود دارد که سید ابراهیم رئیسی با سفر به ریاض در این اجلاس شرکت کند. برگزاری نشست فوق‌العاده سران سازمان همکاری اسلامی با هدف بررسی تحولات فلسطین، توقف جنایات جنگی علیه غزه و کرانه و ارسال مستمر کمک‌های انسانی بر گزار خواهد شد.

رئیس‌جمهوری ایران عازم تاجیکستان شد

دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری تاجیکستان به آسیاپلاس گفت که «سید ابراهیم رئیسی»، رئیس جمهوری اسلامی ایران چهارشنبه برای یک سفر رسمی وارد دوشنبه خواهد شد و با «مامعلی رحمان» همتای تاجیکستانی خود دیدار خواهد کرد.

دفتر مطبوعاتی ریاست جمهوری تاجیکستان روز سه شنبه به خبرگزاری آسیاپلاس گفت: در برنامه سفر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران به تاجیکستان تفریباتی ایجاد شده و وی یک روز بعد از پیش‌بینی اولیه یعنی ۱۷ آبان وارد دوشنبه می‌شود. پیش از این اعلام شده بود که ابراهیم رئیسی ۱۶ آبان به تاجیکستان می‌آید. ابراهیم رئیسی صبح روز ۱۸ آبان از دوشنبه به مقصد تاشکند پایتخت ازبکستان و محل نشست سران سازمان همکاری اقتصادی (اگو)، عزیمت می‌کند.

مجلس

قالیباغ:

دسترسی به اطلاعات شخصی افراد بدون حکم قاضی امکان‌پذیر نیست

غلامرضا نوری قزلبچ در اختطاری در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی بندی از لایحه برنامه که به راه‌اندازی سامانه رصد سبک زندگی مردم مربوط می‌شد، بیان کرد: در این بند ذکر شده که به صورت برخط سبک زندگی مردم داد ودها و اطلاعات افراد در یکجا رصد و پایش شود. اما در اصل ۲۵ قانون اساسی گفته شده با حکم قانون این امکان وجود دارد. اگر اکنون ما اینجا قانون‌گذاری کنیم ممکن است امکان تجسس در اطلاعات شخصی افراد فراهم شود. اگر هدف آینده‌پژوهی باشد باید اطلاعات جمعی افراد مورد بررسی قرار گیرد و نباید بررسی لحظه به لحظه اطلاعات هر فرد صورت گیرد. با تکیه بر اطلاعات جمعی نیز می‌توان آینده‌پژوهی انجام داد.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به اخطار نوری بیان کرد: ما به این دلیل این بند را در ابتدا به کمیسیون تلفیق ارجاع دادیم تا راه‌اندازی سامانه پایش و رصد سبک زندگی افراد با رعایت اصل ۲۵ قانون اساسی باشد. قطعاً اگر قرار باشد به احوالات شخصی افراد ورود شود، حکم قاضی لازم است و بدون حکم قاضی این اتفاق نمی‌افتد. چنین برداشتی از این حکم صورت نخواهد گرفت و کسی نمی‌تواند از اطلاعات شخصی افراد بدون حکم قبلی برداشت داشته باشد.

خبرگان

ثبت نام افراد مشهور در انتخابات خبرگان

در روز سوم ثبت نام‌های انتخابات خبرگان رهبری، آیت الله موحدی کرمانی، آیت الله محسن قمی عضو دفتر رهبر معظم انقلاب، آیت الله امامی کاشانی عضو فعلی مجلس خبرگان رهبری، آیت الله علی حسینی اشکوری گیلانی نماینده فعلی گیلان در مجلس خبرگان و حجت‌الاسلام سید محمود علوی با حضور در وزارت کشور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت نام کردند. احمد خاتمی عضو کنونی هیات رئیسه مجلس خبرگان نیز با حضور در وزارت کشور، برای کاندیداتوری از حوزه انتخابیه استان کرمان ثبت نام کرد و از ارائه لیست مشترک جامعه‌تین برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری در دوره ششم خبر داد، وی در حاشیه این ثبت نام در جمع خبرنگاران گفت: مردم بیش از ۴۰ بار پای صندوق‌های رای آمدند و سرنوشت خود را رقم زدند که ازافتخارات نظام و معنای جمهوریت و مردم سالاری دینی همین است.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم افزود: مثل ادوار گذشته با همکاری جامعه مدرسین و جامعه روحانیت مبارز، در عرصه خبرگان ورود خواهیم کرد و کاندیداهای اصلاح را از نظر دو شکل در عرصه مجلس خبرگان رهبری معرفی خواهیم کرد. آیت الله خاتمی افزود: با توجه به اینکه مجلس خبرگان یک مجلس فقاهتی است، این وظیفه را انجام می‌دهیم و برای این وظیفه از علمای بلاد مشورت میگیریم و ان شالله به لیست مشترک خواهیم رسید. تلاش دشمن بر کم‌رنگ کردن انتخابات است اما مردم در این عرصه که از مصادیق امر جامع به تعبیر قرآن است، قطعاً وارد خواهند شد.

رویداد

ثبت نام بیش از ۱۵۰ نماینده مجلس شورای اسلامی برای اعزام به غزه

حجت الاسلام جواد نیکبین ، با اشاره به تحولات فلسطین، اظهار داشت: در همه جای کشورمان، بسیاری از مردم متقاضی اعزام به غزه برای دفاع از مردم مظلوم فلسطین هستند.

وی بیان کرد: این مسأله نشان دهنده آن است که ما آمادگی اعزام به غزه را داریم. اگر تمهیداتی اندیشیده شود و قرار باشد اعزام به غزه برای دفاع از مظلومان فلسطینی انجام شود، ما این آمادگی را داریم.

نماینده مردم کاشمر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ثبت نام نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای اعزام به غزه گفت: ثبت نام نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای اعزام به غزه حتماً دالات بر این مسأله نمی‌کند که همین الان قرار است ما به غزه اعزام شویم، چرا که فعلاً سیاست امنیتی جمهوری اسلامی ایران عدم مداخله در امور داخلی کشوراست و حضور فیزیکی در هیچ کشوری نداریم، اما اگر نیاز به این کار باشد، ما نمایندگان مجلس این اعلام آمادگی را کرده‌ایم. نیکبین اظهار داشت: جمع زیادی از نمایندگان در صحن مجلس شورای اسلامی نامه‌ای را امضا و آمادگی خود را جهت اعزام به غزه اعلام کردند. تا جایی که بنده اطلاع دارم، ۱۵۰ نفر از نمایندگان مجلس برای این کار ثبت نام کرده بودند و حتماً تعداد نمایندگان ثبت‌نام کننده برای اعزام به غزه تا الان بیشتر هم شده است.

سوشیال

واکش کنایه آمیز علی مطهری

به اظهارات نماینده روسیه در سازمان ملل

علی مطهری، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: نماینده روسیه در شورای امنیت سازمان ملل جمله خوبی گفت. او گفت «شفاگلر حق دفاع از خود ندارد.»

آری اشاگلر فقط باید سرزمین اشغال شده را به صاحبان آن برگرداند، نه این که به بهانه دفاع از خود ده هزار کشته و سی هزار مصدوم و یک سرزمین سوخته به جا بگذارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای بند یک اصل یکمصد و دهم قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست‌های کلی توسعه دریا محور را برای اقدام به روسای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند.

براساس این ابلاغیه قوه مجریه موظف است با کمک مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و با بسیج دستگاه‌های مسئول، برنامه جامع و تحقق این سیاست‌ها را، شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و اقدامات اجرایی لازم در مهلت شش ماهه ارائه کند.

سیاست‌های کلی توسعه دریا محور به این شرح است: دریاها و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس‌ها از مواهب الهی و ذخایر و منابع سرشاری برای زمینه‌سازی رشد علم و فناوری، افزایش کار و ثروت، تأمین نیازهای حیاتی و تولید اقتدار و بستر مناسبی برای تمدن‌سازی می‌باشند. ایران با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قراردآشتن بین دو دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و نیز جزایر و ظرفیت‌های فراوان بر زمین مانده، لازم است با حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و اقیانوس و بهره‌گیری از آن به عنوان یک پیشران و محور توسعه کشور، برای احراز جایگاه شایسته منطقه‌ای و جهانی در بهره‌گیری از دریا اقدام کند. از این رو سیاست‌های کلی توسعه دریا محور به شرح زیر تعیین می‌گردد:

۱- سیاست‌گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار ملی و مدیریت چابک و کارآمد

دریا به منظور بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های دریا، برای احراز جایگاه شایسته

جانبی و رتبه اول در منطقه.

۲- توسعه فعالیت‌های اقتصادی دریا محور و ایجاد قطب‌های توسعه دریایی پیشران

در اجرای اصل یکصد و ده قانون اساسی:

ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه دریا محور از سوی رهبر انقلاب



۴- تدوین طرح جامع توسعه دریامحور با

پهنبندی دریا، کرانه و پس کرانه و تعیین سهم و جغرافیای جمعیت، تجارت، صنعت، کشاورزی و گردشگری، خصوصاً در سواحل و جزایر جنوب و بالاخص سواحل مکران با تأکید بر هویت ایرانی-اسلامی طی حداکثر یک سال پس از ابلاغ سیاست.

۵- بهره‌برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت‌ها، منابع و ذخایر زیست بوم دریایی با ممنعت از تخریب محیط زیست دریایی

بخصوص توسط کشورهای دیگر.

۶- تأمین و ارتقاء سرمایه انسانی و مدیریت متعهد و کارآمد و ایجاد پشتوانه علمی، آموزشی و پژوهشی برای توسعه دریامحور و زیست بوم ناواری و فناوری دریایی.

۷- توسعه همکاریهای اقتصادی، تجاری و سرمایه‌گذاری در طرح‌های بزرگ مقیاس و دانش بنیان زیرساختی، تولیدی و خدماتی با کشورهای همسایه و سایر کشورها به منظور بهره‌گیری از ظرفیت‌های دریایی و

بخصوص توسط کشورهای دیگر.

۶- تأمین و ارتقاء سرمایه انسانی و مدیریت متعهد و کارآمد و ایجاد پشتوانه علمی، آموزشی و پژوهشی برای توسعه دریامحور و زیست بوم ناواری و فناوری دریایی.

۷- توسعه همکاریهای اقتصادی، تجاری و سرمایه‌گذاری در طرح‌های بزرگ مقیاس و دانش بنیان زیرساختی، تولیدی و خدماتی با کشورهای همسایه و سایر کشورها به منظور بهره‌گیری از ظرفیت‌های دریایی و

رحیمی جهان آبادی:

باید تلاش کنیم روابط خوب با طالبان را حفظ کرده و آن را گسترش دهیم

منطقه آزاد برای صادرات آماده و به جهان صادر شود که به نظر من این نکات مهم است. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: این سفر می‌تواند فوق‌العاده ارزشمند باشد اما اینکه توقع شود تمام مشکلات منطقه و قهله با یک سفر حل شود قدر مسلم نه ما چنین توقعی داریم و نه طرف طالب و این غیر واقع‌بینانه است؛ زیرا دولت‌ها در طول تاریخ قراردادهایی می‌بندند که در زمان ممکن است مشکلاتی پیدا کند و نیاز به صبر و رایزنی دارد چیزی که مهم است سطح روابط و نحوه تعاملات ما با طالبان است که مطلوب و خوب است و باید تلاش کنیم همین روابط خوب را حفظ کرده و گسترش دهیم و برای رفع دغدغه‌ها تلاش کنیم.

همسایه و پیشنهاد است، اما هر میزان دولت فرآگیرتری تشکیل دهند و قومیت و مذاهب مختلفی در این دولت بگنجانند و شرایط بازگشت را برای سرمایه‌داران، نخبگان و افراد مختلف فراهم کنند به نفع خودشان است که جمعیتی که در کشورهای مختلف آواره و پراکنده هستند، بازگردند و در خدمت توسعه و پیشرفت افغانستان باشند.

وی افزود: یکسری دغدغه هم ما خودمان در خصوص ترده‌های مرزی، آشنایی مرزبانان با حدود مرزی، تنش‌هایی که ایجاد می‌کنند، بحث قهلبه هیرمند، آب هیرود و سد دوستی و آبی که به این سد می‌ریزد داریم و شاید یکی از جدیدترین موضوعاتی که می‌خواهیم صحبت کنیم بحث تبادلت تجاری و منطقه آزاد تجاری در استان خراسان است، زیرا این استان متصل به منطقه غربی افغانستان و هرات و منطقه آزاد دوغانرود که در مجلس تصویب شد، است و ایران قصد دارد سرمایه‌گذاری وسیعی آنجا انجام دهد هم کالا به افغانستان صادر شود و هم کالاهای اگر افغانستان دارد در این

دیدگاه‌های یکدیگر باشد، اظهار داشت:

به هرحال ما دیدگاههایی نسبت به حضور مهاجرین افغانستانی، قهلبه‌ها و بعضی از اختلاف نظرهای مرزی و همچنین بیرومن افزایش تعاملات مرزی و گمرکات داریم و این سفر می‌تواند فوق‌العاده مؤثر و راهگشا باشد. رحیمی جهان آبادی افزود: از اقدام شایسته آقای کاظمی‌قمی در دعوت از این هیات تشکر می‌کنم زیرا ما دغدغه‌های زیادی در رابطه با افغانستان داریم.

وی یادآور شد: علیرغم اینکه یکی از دغدغه‌ها حضور آمریکا در افغانستان بود که رفع شد، در حال حاضر بحث تشکیل دولت فراگیر و مشارکت همه گروه‌ها، اقوام و مذاهب برای ما داری اهمیت است تا جالش‌ها در افغانستان کم شود، صلح و ثبات به وجود بیاید و یک زیست شرافتمندانه فراهم شود که مهاجرین این کشور به کشورشان بازگردند و باعث توسعه و گسترش آن شوند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی تأکید کرد: ما قصد دخالت در امور افغانستان را نداریم و الا آن که صحبت می‌کنیم به عنوان یک کشور



جلیل رحیمی جهان آبادی، درباره سفر هیاتی از طالبان به کشورمان گفت: کشور افغانستان دارای مرز طولانی و تاریخ بسیار طولانیتر و اشتراکات زیادی با کشورمان است. ما درحال حاضر پذیرایی میلیون‌ها مهاجر افغانستانی هستیم که به صورت مجاز و غیرمجاز در ایران حضور دارند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به اینکه ما مسائل مرزی

رئسی در گفت و گو با مودی:

تداوم کشتار فلسطینی‌ها دامن جهان را خواهد گرفت

مقدسات ملت فلسطین دانست و گفت: چگونه است که مبارزه کشورهای اروپایی در برابر آلمان نازی اقدامی پسندیده و قهرمانانه است، اما مقاومت ملت فلسطین در برابر رژیم کودک‌کش و جنایتکار صهیونیستی محکوم و امری نکوهیده؟ نازدندان مودی نخست وزیر هند نیز در این گفت و گوی تلفنی ضمن ابراز نگرانی از وضعیت فرنجب ساکنان غزه بر اثر حملات رژیم صهیونیستی، از مواضع حمایت‌گرانه و روشنگرانه رئیسی در تبیین درست و واقعی تحولات فلسطین تشکر کرد و ضمن محکومیت کشتار غیرنظامیان توسط رژیم صهیونیستی گفت: هند بر توقف این حملات و بازگشایی گذرگاه‌ها برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه تأکید دارد. نخست وزیر هند با اشاره به تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان یافتن بمباران‌های غزه و همچنین جلوگیری از گسترش دامنه بحران به دیگر نقاط منطقه تصریح کرد: امروز همه وظیفه داریم برای پایان پذیرفتن کشتار زنان و کودکان غزه و کمک‌رسانی به آنها هر آنچه در توان داریم به انجام برسانیم و در این رابطه نقش جمهوری اسلامی ایران را بسیار مهم و مؤثر می‌دانیم.



سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی «نازندران مودی» نخست وزیر هند با بیان اینکه کشتار زنان و کودکان مظلوم و بیگناه، حمله به بیمارستان‌ها، مدارس، مساجد، کلیساها و مناطق مسکونی از نگاه هر انسانی محکوم و غیرقابل پذیرش است، تصریح کرد: گروه‌های مقاومت اسلامی حقی مشروع در مقابله با اشغالگری رژیم غاصب صهیونیستی دارند و همه کشورها باید از مبارزه ملت فلسطین برای آزادی و رهایی از سرکوب حمایت کنند. رئیس جمهوری عملیات خودجوش اخیر مقاومت اسلامی فلسطین را پاسخی طبیعی به سیاست‌ها و اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در غصب و اشغال سرزمین فلسطینیان، کشتار کودکان و زنان و هتک حرمت

اسلامی:

کاندیداهای با سابقه عضویت خبرگان نیازی به آزمون ندارند



هیئت قرار گرفت. اسلامی اظهار کرد: ماده ۷۴ تمامی دستگاه‌های مدیریتی اجازه داده که در حوزه تبلیغات به داوطلبان خدمات ارائه دهند. برای مثال اگر دستگاهی مکان مناسبی را در اختیار دارد، نامزد می‌تواند از آن استفاده کند. این امر باعث می‌شود کسی که از امکانات زیادی برخوردار نیست نیز بتواند در حوزه تبلیغات ورود کند. صدا و سیما در این دوره در حال تنظیم فرآکنسی محلی برای هر حوزه است. وی در مورد مصوبات مربوط به فضای مجازی اظهار داشت: در این راستا به درخواست شورای عالی فضای مجازی سندی در حال تنظیم است، از طرفی در حوزه تبلیغات به فضای مجازی نیز پرداخته شده است.

آزمون ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری ۳۰ آبان برگزار می‌شود



رهبری اعلام شده و آنها از ۲۶ بهمن ماه تا ۹ اسفند ماه به مدت ۱۴ روز تبلیغات انتخاباتی خواهند داشت که سرانجام در ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ برگزار می‌شود. انتخابات و اخذ رأی از واجدین شرایط انجام خواهد شد.

داوطلبانی که در آزمون کتبی حائز نمره قبولی شوند، دعوت به مصاحبه و آزمون شفاهی می‌شوند و نهایتاً در اول بهمن ماه اسامی کسانی که درآزمون کتبی و شفاهی قبول شده‌اند، به عنوان نامزد مجلس خبرگان

و ابراز داشت: استان تهران ۱۶ نماینده، استان‌های خراسان رضوی و خوزستان هرکدام ۶ نماینده، استان‌های اصفهان، آذربایجان شرقی و فارس هر کدام ۵ نماینده؛

استان‌های گیلان و مازندران هرکدام ۴ نماینده؛ استان‌های آذربایجان غربی و کرمان هر کدام ۳ نماینده؛ استان‌های اردبیل، البرز، سیستان و بلوچستان، قزوین، کردستان، کرمانشاه، گلستان، لرستان، مرکزی و همدان هر کدام ۲ نماینده؛ استان‌های ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، زنجان، سمنان، قم، کهگیلویه و بویراحمد، هرمزگان و یزد هرکدام یک نماینده.

حجت الاسلام مهری با اشاره به زمان و مکان برگزاری آزمون کتبی بیان داشت: آزمون کتبی روز سه شنبه ۳۰ آبان ماه در مصلای شهر مقدس قم به مدت یک روز از ساعت ۷ صبح تا ۵ عصر برگزار می‌شود و درباره زمان و نشانی مکان برگزاری آزمون